  XPCIE1028 运动控制卡用户手册  V1.0
运动控制器提供丰富的接口，具有优良的运动控制性能，可以满足各种项目的扩展需求。
本手册介绍了产品的安装、接线、接口定义和操作说明等相关内容。
本手册版权归深圳市正运动技术有限公司所有，在未经本公司书面授权的情况下，任何人不得翻印、
翻译和抄袭本手册中的任何内容。前述行为均将构成对本公司手册版权之侵犯，本司将依法追究其法律责
任。
涉及 ZMC 控制器软件的详细资料以及每个指令的介绍和例程，请参阅 ZBASIC 软件手册。
本手册中的信息资料仅供参考。由于改进设计和功能等原因，正运动公司保留对本资料的最终解释权！

电源输入 24V 直流输入
外形尺寸 120*106mm
2.2 订货信息
订货支持选配的规格参见下表。
界面 选配功能 定义描述
License 参数
Frame R1：适用于普通机械手
Robot R6：适用于 6 关节机械手及特殊结构机械手
NcGcode NC：适用 NC G 代码功能
HW HW：适用于 HW 硬件比较输出功能，最多可选 16 个通道
ZVision ZV：适用于视觉指令与功能
Motor
实际轴数选择，设置轴数值要比使用轴数量值大
AX4：最多可使用 4 个轴
AX6：最多可使用 6 个轴
AX8：最多可使用 8 个轴
AX16：最多可使用 16 个轴
AX24：最多可使用 24 个轴
AX32：最多可使用 32 个轴
AX64：最多可使用 64 个轴
Motion
支持的运动功能选择
MO2：点位运动、电子凸轮、直线插补
MO8：点位运动、电子凸轮、直线插补、圆弧插补、连续插补
  XPCIE1028 运动控制卡用户手册  V1.0
5
2.3 接口定义
接口说明如下表：
标识 接口 个数 说明
POW
状态指示灯
1 个 电源指示灯：电源接通时亮灯
RUN 1 个 运行指示灯：正常运行时亮灯
ALM 1 个 错误指示灯：运行错误时亮灯
P700 I/O 信号接口 1 个 多功能 OUT 信号，电源输入，脉冲信号输出
P701 I/O 信号接口 1 个 多功能 IN 信号，电源输出，编码器信号输入
P706 本地轴接口 1 个 包含差分脉冲输出、编码器反馈以及 I/O 信号
X300 信号接口 1 个 I/O 控制信号，需要更多 IO 时选配 ACC37 转接板使用
2.4 工作环境
项目 参数
工作温度 -10℃-55℃
工作相对湿度 10%-95%非凝结
储存温度 -40℃～80℃(不冻结)
储存湿度 90%RH 以下(不结露)
振动
频率 5-150Hz
位移 3.5mm(直接安装) (<9Hz)
加速度 1g(直接安装) (>9Hz)
方向 3 轴向
冲击(碰撞) 15g，11ms，半正弦波，3 轴向
防护等级 IP20
  XPCIE1028 运动控制卡用户手册  V1.0
6
第三章  接线、通讯设定及组网
3.1 IO 电源接口
I/O 信号端子的电源输入采用 DC24V 电源，通过针脚 1(E24V)，针脚 2(EGND)接入。
若选配了 ACC37-7103接线板，同样需要 DC24V 电源供电，通过 5.08mm螺钉式接线端子的 66(EGND)、
67(E24V)端接入。
项目 说明
输入电压 DC24V(-10%~10%)
启动电流 ≤0.5A
工作电流 ≤0.4A
防反接 有
过流保护 有
3.2 IO 信号接口
P700 和 P701 是 XPCIE1028 电机控制、I/O 信号控制的主要接口，信号端子如下图所示。
端子详细规格参见单端轴接口规格及接线、IN 数字量输入和 OUT 数字量输出章节。
针脚 名称 说明 针脚 名称 说明
1 E24V 外部电源24V输入 19 E5V 5V电源输出
2 EGND 外部电源地 20 EGND 外部电源地
3 OUT0 高速输出0，PWM0 21 IN 0 高速输入0，锁存R0
4 OUT1 高速输出1，PWM1 22 IN 1 高速输入1，锁存R1
5 OUT2 高速输出2 23 IN 2 高速输入2，锁存R2